PROCESO DE CONTRATACION |Codigo: AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002

ACUAVALLE
Méds Por Vos

STE-008-2022

$507.572.214

3:10 p.m.
S e i W3

n Santiago de Cali, el 23 de febrero de 2022, siendo las 3:00 Pm. el cierre y a las 3:10 pm a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-008-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de|
ACUAVALLE S A. E.S.P., como se indica a continuacion:

DICASA CONSTRUCCIONES
sl 2300212022 45-44-101135953 SEGUROS DEL  {23/02/2022 - | ACUAVALLE si
g e FOLO12 | 1108AM FOLIO6-13 35075721 YesTADOS A |2w052022 | SAESP | FOLIO 14 . B T R i
NIT: 901083384-7
FUNDACION SAAMBIENTAL si 2300212022 45.44.101135956 SEGUROS DEL  |23/02/2022 - | ACUAVALLE sl
1% |NIT: 900502526-1 FOLIO1-2|  11:18AM FOLIO 613 $S0757.214leeTApOS A |23052022 | SAESP | FOLIO 14 si sl 82 ]S 507513.047 [NOAPORTACD
ZONA NORTE INGENIERIA Y ASEGURADORA ] {No presenta
3 |LICITACIONES s a] e Ry S BOUDARIDE Ve | ACURIALE | i ey st sl 111 |$ 507536311 [comprobante de
NIT: 900218950-4 COLOMBIA ; paga de pokza
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 23 de febrero de 2022, a la 3:20 pm. .
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Profesional ll DireccionJuridica

ek __h




23/2/22, 15:22

G i

Respuesta

i ‘:wur-hlo an|
Solir
DATOS DE LA POLIZA
Nimero de Nimero de
péliza: 994000055728 anexo: 0
Agencia: CALI SUR Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES
Asegurado /
Banaficlario: ACUAVALLE S.AE.S.P.
Tomador / ZONA NORTE INGENIERIA Y
Garantizado: LICITACIONES
Detalle amparos asegurados:
Amparo / Cobertura Inicio de Vigencia Fin de wgenc.a. Valor Asegurado

SERIEDAD DE LA OFERTA miércoles, 23 de febrero de 2022 domingo, 5 de junio de 2022  $50,757,221.40

| Nueva Consulta | [ Visualizar PDF |

Recomendamos utilizar versiones de navegador:

Direccion. Calle

Internet Explorer 7 y Netscape 8.1.3 o superiores. Configuracion : 1024 x 768
100 No. 8A - 45 Pisos 8y 12. PBX : 6464330

Gerencia de Tecnologia - Copynght Todos los Derechos Resevades

https://www.solidaria.com.co/Patrimoniales/Consulta/frm_resp.aspx
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23/2/22, 15:24 Consulta de polizas

Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Nimero de péliza:
45-44-101135953

Numero de anexo:
0

Fecha de expedicion:

martes, 22 de febrero de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE
S.A.E.SP.

. Tomador:
DICASA CONSTRUCCIONES SAS

Inicio de vigencia:
miércoles, 23 de febrero de 2022
Fin vigencia:

lunes, 23 de mayo de 2022

Valor total asegurado:

$560.757.221,40

https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/ 1/2




23/2/22, 15:24 ' Consulta de polizas

2 Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pélizas ramo Automoviles: (1) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 107 (tel:+5716919122,107) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (1) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Poélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+5713163950) n

- Pdlizas ramo™SOAT: (1) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais. d

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-
Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado

https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/ 2/2



23/2/22, 15:24

Consulta de pélizas

Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Nuamero de pdliza:

45-44-101135956

Numero de anexo:
0

Fecha de expedicion:

martes, 22 de febrero de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

S.A.E.SP.

Q Tomador:
FUNDACION SAAMBIENTAL

Inicio de vigencia:
miércoles, 23 de febrero de 2022
Fin vigencia:

lunes, 23 de mayo de 2022

Valor total asegurado:
$50.757.221,40

https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE
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2312122, 15:24 Consulta de poélizas

2 Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validaciéon final de su consulta puede:

« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pélizas ramo Automéviles: (1) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 107 (tel:+5716919122,107) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (1) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pélizas ramos Vida: (1) 316 3950 (tel:+5713163950) i

- Polizas ramo SOAT: (1) 620 1496 (tel: +5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais. .

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (1) 307 8288 (tel:+5713078288)

« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-
Oficinas) a nivel nacional.

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado

https://iwww.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/ 2/2



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-008-2022
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ALCANTIRALLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200240 del 04 de febrero de 2022
PRESUPUESTO: QUINIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($507.572.214,00.00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningtin caso podra ser anterior al cumplimiento de
¥ los requisitos de ejecucion.
FECHA: 24 DE FEBRERO DE 2022
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTADE vaoroeta | Coereneny | |pocumento privaDo| autorizacion para | CERTHICROSPAGC | carantiabe PAGO DE oE i ANT ERrCAn0. | rotocoes | cermeicano REGISTRO il
No. PROPONENTE v ; rusppbf] CONSTITUCION | PRESENTAR OFERTAY | ZECR BOTIR T SERIEDADDELA | GARANTIA PROPONENTE/ | DISCIPLINARIOS - Heose et LIBRETA ANTECEDENTES NACIONALDE | OBSERVACIONES
(FORMATO N 1) e P CONSORCIO CONTRATAR st OFERTA UNICADELA | REPRESENTANTE | pROCURADURA [  FEEPLES. MILITAR JUDICIALES MEDIDAS Patie
i | ! i b OFERTA LEGAL : ! CORRECTWAS
: ! 5
CUMPLE CON LA
DICASA CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
7| sAsmT 9010833847 | FOLIOSDIALOZ | 507483465 FOLIO 15 AL 18 RepnLEs REARTIR, FOLID 20 FOLIO 06 A 13 FOLIO 14 FOLIO 19 FoLIO 21 - 22 FOLIOS 23-24 NoAnE FOLIO 25 Fouo 27 REQUISTOS | TSFOLIoS
JURIDICOS
CUMPLE CON LA
FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
% NIT: 900.502.626-1 FOLIOS 01 AL 02 $507 513 047 FOLIO 15 AL 21 MR NGARLICN FOLIO 23 FOLIO 06 A 13 FOLIO 14 FOLIO 22 FOLIOS 2425 FOLIOS 26-27 NOARUICA FOLIO 28 FOLIO 30 REauisiTos | S2FOLIOS
JURIDICOS.
\\\ MO CUMPLE CoN LA
TOTALIDAD DE LOS
AN NOWCT R S CUMPLE - CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - NO ocguﬁ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE "DERE SUBSANAR DE
3 rﬁﬁmﬂ.ﬁwu_ﬂ FOLIOSD1ALOZ | $507536.311 FOLIO 12 AL 18 peeres AN Eﬁﬂmwrm FOLIOOSAL10  |DEBE SUBSANAR FOLIO 19 FOLIO 21 - 22 FOLIOS 23- 24 Gl FOLIO 26 Folo oo |11 Fouos
Observaciones: Una vez realizada la verificacion de |

requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-008-2022, se determina que |aS propuesta presentadas por DICASA
CONSTRUCCIONES S.A.S identificada NIT: 901.083.,384-7 y FUNDACION SAAMBIENTAL identificado NIT: 900.502.526-1, cumplen con la totalidad de los reguisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en

consecuencia quedan HABILITADOS JURIDICAMENT yor otro lado, la empresa ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES identificado con NIT: 900.218.950t4 presenta el certificado de aportes al sistema de

seguridad social y parafiscales sin el qumplimiento d previsto en el inciso 2 del literal G del punto 2.6.1 de la solicitud privada, pues este debe ser suscrito [per el revisor al, adicionalmente, no presenta el

comprobante de pago de la garantia seriedad del cim to tal como se exige en la NOTA del literal b del punto 2.6.1 por lo tanto, el proponente debera SUBSANAR de acuerdo a lo estipulado en el numeral 3.12.
* V

REGLAS DE SUBSANBILIDAD de la Safic :n,ﬁulcﬂnﬂ arfas Ofertas STE-008-2022,
T T T TINTRTE = Tl Wl 3 T T 5 T ; A 7 T
¥
4}!/
y §
(WS A0
{_) CAMILA REYE: RO Oca._.)ciormnw OSORIC ROPRIGUEZ
Apogada Contratista Direccién Juridica \ \n:-in-!. ._yH“N
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 008-2022 _mm.u;)" ~D~ de marzo de 2022
OBJETO: ! Reposicion de redes de alcantarillado y obras complementarias en la zona urbana y rural del municipio de Sevilla, Valle del Cauca
an —ﬁn 01-802-202200240 del 04 de febrero de 2022
vsmwcucmmaoé $507.572214 _<Eba EN rm._.mbm. i a3t _Dc_a,aaom siete millones quinientos setenta y dos mil doscientos catorce pesos
1F>HO. ! Cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
Eatado de Situscién | Estado de Resultado | Notas  los Entados Shmack hereees | Disw dei G oi ios ded Revisor Fiscal | Registro Unice | Registro Unico de
 Financiera corte al * Integral corte al | Financieros ¢on corte al 8.-_ z.t&o-r._: r.nw_o. E.Ew.o {expedido por 1a Junta ?ﬁ&.& por la Junta Central (RU.T) (RU.P.), no
3111212020, firmados | 31/12/2020, firmados |  31/12/2020, firmados n_g.!_ !o.. Pablico ylo | Y] Central de No ) No superior a 3 -..al__n.. porla | mayor a tres (03) meses a la ini
No. P i por el Repr 1 “por el Rep: por el Repr it —:.vol!.nua.o!—-n—-gs meses a la fecha de DIAN, vigente .rn.inl!.lllanuu&s&n_- E L
Sromee Legal, Contador Piblico Lagal, Contador Piblico | Legal, Gontador Piblico| -+ m_ia”._so.... de prasentacion de la oferta, |  presentacién de la oferta. | [expedidoapartit | oferta que incluya S ches Blsennlaars
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en casol Fis o o mi.ﬂnwi-a-_s._.io? _..n.E-.Saooat.ac_s._.iS- del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a l-“é%u HaLg al 150% | F al 150% L bre d al 31/12/2020. La informacion|
tenerlo. tenerlo. ~ tenerlo. T ok n“_nu‘...ﬁ__ng...: (Debe tenor of registro {Debe tener ol registro . . 2013). debe estar en firme.
dn il Sona/m - actualizado). sofusilido). 1 1
: Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6 2 de la Solicitud Privada
v s ARaNeIRieRioNes Folios 29y 30 Folio 31 Folios del 34 al 37 Folio 38 Folios 39y 40: - Folio 44 Falios del 45 al 54 e M.H“ﬂm‘nhﬂu%wﬁ:ﬁuwmww oﬂwﬂ%?
NIT 901 083 384-7 Cumple Cumple Cumple Cumpte Cumpla Cumple Cumple los documentos financieros, por lo | Aporta CD
tanto, se puede proceder a la
Verificacién Financiera - Indicadores
-
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6 2 de la Solicitud Privada
FUNDACION SAAMBIENTAL Folios 32 y 33 Folio 34 Folios del 37 al 40: Folio 41 Folios 42 y 43 Faiio 47 Folios del 48 al 57 DENANSS: Ot No S TR 2022:  Cotisma ¥ dog
* IniT.900 502 526-1 G Cimple Cumple Cumple Cumple L Compla Cumpis of presente proponente Cumple con | {82) No
~ = ot jos documentos financieros, por 1o Aporta CD
tanto, se puede proceder a la
Verficacion Financiera - Indicadores
Financieros,
Falios 44 y 47 § Revisados los documentos.
Folios del 35 al 43: Adjuntar Camara Mw\ FoER S .m\\ Folics del 51 Wﬁg ) 1— T T
Debe Subsanar seg Comercio donde s Contadara no ha cumplide con Mediante comunicado escrito
g (R e robo 0 Faon | Mmeniotnas | e e | 2O deacuza s | Folos 40y 45 et R e e v
NIT 200 218 950-4 Buriple Cumpla Financieros bajo normas | Financieros estvo . uﬂ_ﬁ: ki Suripe Climple repartado en los Estados Aporta €D
L it SR
SUBSANAR

FUNDACION SAAMBIENTAL

DICASA CONSTRUCCIONES SAS

NIT:901.083.384-7

NIT:900.502.526-1
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT 900218 .950-4

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Fir

jores Fir

)S

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

Debe Presentar Subsanacion

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al rumeral 2.6 2 "Documentes Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-008-2022, se manifiesta que:

APRUEBA

-

EA CAICEDO

Subgerente Adm§nistrativa y Financiera




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

'STE-008-2022

REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA
URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202200240, del 04 de febrero de 2022

$ 507.572.214

CALENDARIO

CIENTO CINCUENTA (150) DIAS

‘Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.

miércoles, 2 de marzo de 2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE
DICASA CONSTRUCCIONES
1|s.AS Habilitado 75
NIT: 901083384-7
Folio 15a 18 Folio 55 a 66 Folio 75 Folio 45 a 54 Folio 04 Folio 05 Folio 67 a 74
FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE =
2 INIT: 9005025261 7 . i : : ; : Habilitado 82
. Folio 15 a 21 Folio 04 a 05 Folio 82 Folio 48 a 57 Folic 04 Folio 05 Folio 74 a 81
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ZONA NORTE INGENIERIA Y
3 |LICITACIONES Habilitado 111
NIT: 900218950-4
Folio 12a 18 Folio 101 a 102 Folio 111 Folio 51 a 100 Folio 04 Folio 05 Folio 103 a 110
#

Observaciones:

SUBGERENTE TECNICO

—nna.__usum Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacién Estatuto Contratacion




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

A CILIANSALLE
Mo Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 008-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 2 de marzo de 2022, 17:14
Para: fundanorte1@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

-

©

Buenas tardes

Sefiores

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
NIT:900.218.950-4

fundanorte1@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ZONA NORTE
INGENIERIA Y LICITACIONES, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-008-2022, cuyo objeto es la
"REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y
RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

i 13 Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador
Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folios del 35 al 43: Debe Subsanar segiin Numeral 2.6.2
literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

2. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Publico y/o Estados
Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Folios
44 y 47: Adjuntar Camara de Comercio donde se evidencie que el revisor fiscal que firm¢ los Estados Financieros estuvo
vinculado con el proponente. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido por la Junta Central de
Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta
Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Folios 45 y 46: Contadora no ha cumplido con la
Obligacién de actualizar el registro de Antecedentes disciplinarios, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacién de la oferta que
incluya informacién financiera corte al 31/12/2020. La informacién debe estar en firme, Folios del 51 al 100:
Mediante comunicado escrito aclarar porque existe diferencia en el valor del patrimonio reportado en los Estados
Financieros y el R U.P.

5. Certificado pago seguridad social y parafiscales (formato 2), no presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
6. Recibo de pago garantia tinica de la oferta, no presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque
sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran
ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitaré al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el
dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta
sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el jueves 03 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos solicitados.

Atentamente,

9

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLESAESP



¢ <

John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

By AN AL LE
AASs Por Vo

Fwd: Solicitud para subsanar propuesta STE 008-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 4 de marzo de 2022, 9:37
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>

Cc: John Albert Bermudez Arroyo <jpermudez@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman Munoz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten
<cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Bueno dias

Cordial saludo |
Referente al proceso STE-008-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA

Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL CAUCA." el cual presenté observaciones Juridicas y Financieras, las cuales fueron enviadas mediante correo

electronico el 02 de marzo de 2022 sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que no se recibi6 respuesta al correo electronico y tampoco de

manera fisica por ventanilla inica a lo presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Més Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE SAES.P

Teléfono 6203400 Ext 1182

---——---- Forwarded message ---------

De: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Date: mié, 2 mar 2022 a las 17:14

Subject: Solicitud para subsanar propuesta STE 008-2022

To: <fundanorte 1@gmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes



Senores

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
NIT:900.218.950-4

fundanorte1@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ZONA NORTE INGENIERIA Y
LICITACIONES, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-008-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE REDES DE
ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE

DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal
en caso de estar obligado a tenerlo., Folios del 35 al 43: Debe Subsanar segiin Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros
bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Publico y/o Estados Financieros Dictaminados
por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2020. Folios 44 y 47: Adjuntar Cadmara de Comercio donde
se evidencie que el revisor fiscal que firmd los Estados Financieros estuvo vinculado con el proponente. NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

3. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piublico (expedido por la Junta Central de Contadores) No superior a 3
meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro
actualizado). Folios 45 y 46: Contadora no ha cumplido con la Obligacion de actualizar el registro de Antecedentes disciplinarios, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacién de la oferta que incluya
informacion financiera corte al 31/12/2020. La informacion debe estar en firme, Folios del 51 al 100: Mediante comunicado escrito
aclarar porque existe diferencia en el valor del patrimonio reportado en los Estados Financieros y el R.U.P.

5. Certificado pago seguridad social y parafiscales (formato 2), no presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

6. Recibo de pago garantia tinica de la oferta, no presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque sea necesario
requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para
ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM,
desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

> >



Por tal motivo se le concede plazo hasta el juet 03 de marzo de 2022 a las 5:00 pm para agir los documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mads Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE SAE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

'SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 008-2022 ]m [oﬂdernarzodezm
OBJETO: Reposicion de redes de alcantarillado y obras complementarias en la zona urbana y rural del municipio de Sevilla, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200240 del 04 de febrero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 507572214 [V.I.LOR EN LETRAS: ! IQuiniemos siete millones quinientos setenta y dos mil doscientos catorce pesos
Cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
; : LR i T
Notas a los Estados | E8IAd08 FIRNGIEIS | pyscipiinarios det Registro Unico de
Financieros con corte al o u.:" mmwhm Prop (RUP.). no
3171212020, firmados I."“"muhw,  Central de Contadores) No L mayor a tres (03) meses a la
por el Rep superior a 3 meses a la fecha e | fecha de presentacién de la J
Legal, Contador Pdblicof 21403 FAMSISI08 | 4q presentacion de laoferta. | prasentacion da Ia oferta dido 2 pastir oferta que incluya e e et fowe
y Revisor Fiscal en caso| y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso| . pe Incluye Fot de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del07de | informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a £ 2 € al 150% i | 150% de |al 3112/2020. La i
tenerio. tenerio. £ tenerio. (Debe tener el registro (Debe toner el registro 2013). debe estar en firme.
con corte al 31/12/2020. ‘actualizado).
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2 6.2 de la Solicitud Privada
DICASH CONSTRUCCIONES Folios 29y 30 Folio 31 Folios del 34 al 37 Folio 38 Folios 39y 40 Faiio 44 Folios del 45 al 54 o9 Yartar DR Do = TEO0Y 2% . SHSOIRY
1 SAS c c & Cum c NIA Cu c el presente proponente Cumple con | cinco (75) No
NIT901.083 384.7 umple umpie umple umple umple imple umple 108 documentos. frianciercs, por 1o Aporta CO
tanto, se puede proceder a la
Verificacion Financiera - Indicadores
Fi os
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2 6.2 de la Solicitud Privada
,  |FUNDACION SAAMBIENTAL Folios 32 y 33 Folia 34 Folios del 37 al 40 Folio 41 Folios 42 y 43 S Folio 47 Folios del 48 al 57 v Ve Dwies e 100 il Cenany 9o
NIT800.502 526-1 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple gsindibirbullaaublt WA
tanto, se puede proceder a la
Financieros.
Reisados fos s
Folios 44 y 47 2l 2de 1a Sobs
Privada de Varias Ofertas STE 008-2022. €1
Folios del 35 al 43 Adjuntar Camara de Folios del 51 al 100
peesente proponente No Cumpie con o3
Dabs Bubanie sagon Comercio donde se Corrladt:: I:::: :u‘mﬁpnm con Mediante comunicado escrilo mmm&n;
ZONA NORTE INGENIERIA ¥ Numeral 262 literal a evidencie que el revisor = aclarar porque existe do al .12 reglas de | Ciento Once
3 |ucimaciones _— 2t presentacion de Estados fiscal que itmo los Estados| ' O0e92cion de actualzar o yndd ek en of valor dol Palrimonio | subsanbuiciad y se e aptica sl mumer 313 | (111) No
NIT 900,218 9504 anpe i Financieros bajo normas | Financieros estuvo e e C ol ilcco reportado en los Estados | Sausales de rechazo Mecal K, No afleqar las | Aporta CD
NIIF (COMPARATIVOS) vinculado con el @““ Financieros y el RUP. #CHIICIONEE 0 BAPHCICIONSS SOMCIaS por.
Acuavalie dentro de lo lerminos
SUBSANAR proponente. SUBSANAR solicined Pt lo]
SUBSANAR 1310 no ve reshza Verfcacion Financera-
Indhc adores Financieros.
Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y 3,12 reglas de Subs de la Privada de Varias Ofertas No. STE 008-2022, se manifiesta que:
DICASA CONSTRUCCIONES SA.S NIT:901 083 384-7 Cumple, por lo tanto se puede p der a la veri ion Financier d Fir
FUNDACION SAAMBIENTAL NIT:900.502.526-1 Cumple, por lo tanto se puede pi a la verifi Fi Indicadores Financieros
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES  NIT:900.218.950-4 No presento Subsanacion, quedando NO habilitado.
. APRUEBA
\
NAT) EA CAICEDO P e
— 7




| STE 008-2022 |

ACUAVALLE 5.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha:09 de marzo de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato exprgsado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 507.572

NIT:901.083.384-7 31/12/2020 [DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S $ 850.679.000 $1.119.000 $ 850.679.000 $ 315.585.000 $ 268.321.000 $ 2.109.000

LIQUIDEZ 760,21 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,370980123 <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 849.560 1,673771685 167,3771685|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 127,2266477 >0 = 1,0 veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $ 2.109.000
Total $2.109.000




STE 008-2022
ACUAVALLE S.A. E.5.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha:09 de marzo de 2022
CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 el ; 507.572
NIT:900.502.526-1 31/12/2020 [FUNDACION SAAMBIENTAL $ 848.807.000 $1.303.000 $848.807.000 $459.397.000 $ 280.699.000 $ 2.101.000
i
0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 651,43 >=1 Cumple.
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,541226686 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 847.504 1,66972103 166,972103|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 133,6025702 >0 =1,0 veces Cumple,
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $2.101.000

Total

$2.101.000

2/
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( - PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012
& VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
S WS AN L E s/ .
M o Vo SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: STE 008-2022
Reposicion de redes de alcantarillado y obras complementarias en la zona urbana y rural del
OBJETO: T :
municipio de Sevilla, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200240 del 04 de febrero de 2022
PRESUPUESTO: |$507.572.214
PLAZO: Cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 09 de marzo de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020
INDICADORES
No CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO Heane
. - - CAPITAL DE UMPLE / NO | COBERTURADE | CUMPLE / N 510 NO
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | MVELDE ENDEUDAMIENTO i sy i el i (Sl o NO)
DICASA
1 |CONSTRUCCIONES S.AS 760,21 Cumple 0,37 Cumple 167% Cumple 127,22 Cumple Si
NIT:901.083.384-7
FUNDACION
2 [SAAMBIENTAL 651,42 Cumple 0,54 Cumple 166% Cumple 133,60 Cumple Si
NIT:900.502.526-1

Las Verificacidnes Financieras realizada a:DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S NIT:901.083.384-7 y FUNDACION SAAMBIENTAL :900.502.526-1 , Si Cumplen
con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, quedan habilitados. El
presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo
con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE-008-2022.

APRUEBA

1

NATALIA ANDREA CAICEDOLOZADA

SubgerentE Administrativo y Flnanuero% /,




( '. PROCESO DE CONTRATACION Caédigo No.: AP2-FO-008
e S VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-008-2022
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ALCANTIRALLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-802-202200240 del 04 de febrero de 2022
PRESUPUESTO: QUINIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($507.572.214,00.00) MICTE
s
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera de cinco (5) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podré ser anterior al cumplimiento de
i los requisitos de ejecucion.
FECHA: 09 DE MARZO DE 2022
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA ; CONSTANCIADEL |
; GARTA DE vatorpeLa | CERUMGADODE  |bocumento privADO| AuTORIZACIONPARS |  SERTIFICADC PAGO GARANTIA DE PAGO DE DE i AN CERTIFICADO | porocopia | CERTIFICADO RO e
No. PROPONENTE PRESENTACION PROPUESTA REPRESENTACION CONSTITUCION PRESENTAR OFERTA Y 2, ALES DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - MFBCM LIBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE 'OBSERVACIONES AL,
(FORMATO N° 1) e AR ooty aty OFERTA UNICA DE LA AL MILITAR JUDICIALES MEDIDAS FoLIO8
OFERTA LEGAL CORRECTAS
€ CUMPLE CON LA
CONSTRUC CUMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
t ws:f:lﬂ: nl.ll:::-'fs ’DL%’S'ﬁlEL o2 ‘é;”::]l-; FOLIO 15 AL 18 ] NOARLICA FOLIO 20 FOLIODS A 13 FOLIO 14 FOLIO 19 FOuwo 21-22 FOLIOS 23- 24 HOAPLICA FOLIO 25 FDL!QLZ7 RELCI’llslvoﬁL mFouos
JURIDICOS.
e N CUMPLE CON LA
FUNDACION SAAMBIENTAL CUMPLE - CUMPLE UMPL CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
2 NIT: 900 502.526-1 FOLIOS DLI AL 02 $ 507 513047 FOLIO 15 AL 21 b ] BOMRLICH; FOLIO 23 FOLIO D6 A 13 FOLIO 14 FOLIO 22 FOLIOS 24- 25 FOLIOS 26 - 27 NOAPLICA FOLIO 28 FOLIO 30 REQUISITOS 82foLios
JURIDICOS
NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS
ZONA NORTE INGENIERIA Y Wm
: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 L"’.‘:gﬁ'ﬁ:_:‘"‘ Fof\lgfulfn 02 $ 52'7'"!;; 1 FOLIO 12 AL 18 HOAPLION HoAPLIGK M FOLIO 06 .:L 0 M FOLIO 19 FOLIO 21 - 22 FOLIOS 23-24 HOAPLICA Folio2 FOLIO 28 w 11roLoy
. ACUERDO CONLO.
PREVISTO EN EL.
LITERAL 3 DEL PUNTO.
313 D€ LA SOUICITUD.
PRIVADAL

Observaciones: Una vez realizada la.yerificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-008-2022, se determina que las propuesta presentadas por DICASA
CONSTRUCCIONES S.A.S identificala cqn NIT: 901.083.384-7 y FUNDACION SAAMBIENTAL identificado NIT: 900.502.526-1, fueron habilitadas juridicame
empresa ZONA NORTE INGENIERJA Y LICITACIONES identificado con NIT: 900.218.950-4 debia subsanar su propuesta respecto al certificado de aportes 3l sistema de seguridad social y parafiscales y aportar el

comprobante de pago de la garanffa de seriedad d¢l ¢frecimiento tal como se exige en la NOTA del literal b del punto 2.6.1, no obstante, los doc tos ng fueron allggqdos, incurriendo en causal de rechazo prevista
el literal S del punto 3.13 de la soljfityd privada d¢ varias offe_l;tas.

i N 1 3

QY |

MARIA CAMILA RE o__— oustayé fooLro IGUEZ

— ~—
Abogada Contratista Direccién Juridica I DiMhu




ACUAVALLE
Mds Por Vos

C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL

STE-008-2022

CAUCA

FECHA : miércoles, 2 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 507.572.214
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 508 SMMLYV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901083384-7
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
rimapdinediyon CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
20/02/2022 (DIAS) 3
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Rl = : = 5
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE e : MIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA . EXPERIENGIA GENERAL 4
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901083384-7 : (AROS) PE'*WP;Q:;SAT”W L
DEL COPNIA {AROS)
24/05/2017 48
T NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901083384-7 i P
4 1.119 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 507.483.465
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 507.483.465
s DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA AT SoinaisinT CUMPLE
|ADMISIBLE Sl
LA PROPU PRESENTADA POR ASA CONSTRUCCIONES S.A.SNIT: 9010833864  CUMPLE

CON LA FOTALJDA

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

E LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-008-2022




ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-008-2022

DEL CAUCA
FECHA : miércoles, 2 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 507.572.214
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 508 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION SAAMBIENTALNIT: 900502526-1
INGENIERO
P e ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL i
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PAOPOMELIE CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARI(
L 21/02/2022 (DIAS) 2
FUNDACION SAAMBIENTAL o FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIT: 900502528.1 QUMPLE 72 i o <
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE FUNDACION SAAMBIENTAL . CUMPLE | PERSONAJURIDICA S { ERTERIENGIA QENERAL "
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900502526-1 . (AROS) PERSONA NATURAL i
DEL COPNIA {ENO8)
3/01/2012 10,1
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO FUNDACION SAAMBIENTAL S hcE CONTRATES VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900502526-1
4 585 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VAL\(‘;?!L(?:NP:;):::(SZ::NES CUMPLE Y ERROR $ 507.513.047
precios ; I | 9,
ARITMETICAS ; 0,000000% $ 507.513.047
2 FUNDACION SAAMBIENTAL :
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA PG ainkir CUMPLE
|ADMISIBLE Sl
LA PROPU A PRESENTADA POR FUNDACION SAAMBIENTALNIT: 900502526-1 CUMPLE

CON OT, A

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica

E LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA!

STE-008-2022




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A.E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE
DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

miércoles, 2 de marzo de 2022
$ 507.572.214
508

STE-008-2022

CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO

SMMLV

$ 1.000.000

PROPONENTE ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONESNIT: 900218950-4
INGENIERO
- ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL Skl
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
i o IENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDAR|
R, TI'EMPO( EXPI)EDK:ION 2
ZONA NORTE INGENIERIA Y :
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES LICITACIONES CUMPLE SEG'::"TO FA’::““ cn_:se : "ODOUCTO
NIT: 900218950-4
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE T e e
TOMADA DEL CERTIFICADO DE LICITACIONES CUMPLE | PERSONAJURIDICA 4 EXPERIENCIA GENERAL -
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O : e = (AROS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA NIT: 900218 - (ANOS)
9/05/2008 13,8
ZONA NORTE INGENIERIA Y NUMERO DE
EXPERIENC:FESIF:IE-CSI;I:.:J VEZ PPTO s gty CUMPLE i VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 9002189504 1 2.400 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 507.536.311
precios VALOR CON CORRECIONES P
ARITMETICAS ’ 3 $ 507.536.311
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA LICITACIONES CUMPLE
|ADMISIBLE Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONESNIT: 900218950-4 CUMPLE

Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:

STE-008-2022




¢ o L, P

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
ACU AVAI.LE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-008-2022

REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y RURAL DEL
MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 10 de marzo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $ 507.572.214

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 508 SMMLV $ 1.000.000

PLAZO CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica

Valor de la propuesta en evaluacion

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S 300 X $ 507.483.465 300,00
NIT: 901083384-7 507.483.465

FUNDACION SAAMBIENTAL

300 X 507.483.465 ;
NIT: 900502526-1 $ 299,98

$ 507.513.047

ZONA NORTE INGENIERIA Y
LICITACIONES
NIT: 9002189504

L
CAQNDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico




PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA T
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS PRI

|STE-008-2022

- |REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA ZONA URBANA Y
~ |RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL CAUCA

|No. 01-902-202200240, del 04 de febrero de 2022

 |CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIO

' |jueves, 10 de marzo de 2022

$507.572.214 |
| VALORPROPUESTA |  PUNTAJE
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S

1 NIT: 901083384-7 $ 507.483.465 300,00 Pts 1.119 700,00 Pts 1.000,00 Pts

FUNDACION SAAMBIENTAL
2 NIT: 900502526-1 $ 507.513.047 299,98 Pts 585 700,00 Pts 999,98 Pts

ZONA NORTE INGENIERIA Y
3 LICITACIONES No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la verificacion Juridica y Financiera

NIT: 9002189504

# [ I [ |

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

privada de varias ofertas N° STE - 008-2022

Las propuesta presentada por ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES, no es admisible debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacion
Juridica y Financiera; FUNDACION SAAMBIENTAL y DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

[Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Contratacion




PROCESO DE CONTRATACION i Cédigo No.:AP2-FO-014

ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Mds Por Vos

REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN
LA ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SEVILLA VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202200240, del 04 de febrero de 2022

1$507.572.214

jueves, 10 de marzo de 2022

DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901083384-7 $ 507.483.465 HABIL&TAD&/ HABILITAD? 700,00 300,00 1000,00 1
2 i N, $ 507.513.047 HABILITAI:V(/ HABSLITW i HABIUTAW(/ ' 700,00 299,98 999,98 2
NIT: 900502526-1 s ’ ¥ ¥ d
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES g No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada
3 NIT: 900218950-4 $ 507.536.311| NO HABILIT}D( NO HA.BILITAD}/ H.ABILITADA/ en la verificacion Juridica y Fi lora
OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resultados obtenidos, se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-008-2022 —""

alafirma DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S con NIT: 901.083.384-7

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA GUSTAVO RODRIGUEZ
Subgerente Tecnico Subgerdgte Administratia y Financiera
- -
Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Econémica Responsable Vadllzdén Financiera, Indicadores nanciems/ Rsoa%sue Vi Juridica W

[Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divulgacién Estatuto Contratacion ]




